
 

Ministero dello Sviluppo Economico 
DIREZIONE GENERAL PER LA VIGILANZA SUGLI ENTI COOPERATIVI E SULLE SOCIETA’ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
VISTO l’art. 7 del  il decreto legislativo 2 agosto 2002, n.220; 

 

VISTO l’art. 5 del Decreto Ministeriale 6 dicembre 2004 riguardante i corsi di abilitazione 

all’attività di vigilanza; 

         

         VISTA la determina direttoriale n. 2 del 2022 di attuazione del programma di formazione per 

l’anno 2022 in cui viene prevista la realizzazione del corso di prima formazione per il conseguimento 

dell’abilitazione per la funzione di revisore di cooperative, diretto al personale in servizio alla Direzione 

generale per la Vigilanza sugli Enti cooperativi e sulle Società di recente assegnazione; 

RITENUTA l’urgenza di formare nuove risorse umane per l’esercizio della vigilanza nel 

settore della cooperazione attraverso corsi di prima formazione per l’abilitazione a revisore di società 

cooperative non aderenti al movimento cooperativo organizzato, per cui è stato organizzato un corso di 

formazione; 

        

PRESO ATTO che per il corso sopra indicato strutturato in tre settimane non consecutive di 

didattica, di cui l’ultimo giorno dedicato all’espletamento di una prova orale per l’accertamento 

dell’idoneità all’abilitazione a revisore di cooperative; 

         

 RAVVISATA l’esigenza di provvedere  alla costituzione della Commissione per 

l’individuazione dei docenti con profili maggiormente rispondenti alle finalità dei corsi 

 

D E C R E T A 

 

                      E’ costituita la Commissione formata da un Dirigente, con funzioni di Presidente, e da due 

funzionari qualificati presso questa Direzione Generale, in Roma – Viale Boston, 25.  

 

Domenico Piacente                 Presidente 

Maria Antonietta Conte                                                               Componente 

Daniela Cardia Componente 

  

  

  

  

 

 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                              Fabio Vitale 


		2022-04-27T14:22:58+0000
	Fabio Vitale




